





































                                       Ročník XX                        únor 2018                                                         Cena 5,- Kč  
 
 

3. reprezentační ples města Plesná 
 

V sobotu 20. ledna se v Městském kulturním středisku 

Plesná konal v pořadí třetí reprezentační ples města. Vstupenky 

na tuto událost byly téměř vyprodány již pár dnů po zahájení 

předprodeje, ale pro jednotlivé páry se místo našlo i na 

poslední chvíli. Letos byl zájem i o místa v dolním sále, čímž 

se hornímu sálu ulehčilo, takže bylo na obou sálech více místa 

jak k sezení, tak i k tanci. Zatímco si v malém sále užívala 

spíše mladší generace moderní taneční hudby, ve velkém sále 

se tančilo na hudbu živou. Hrála kapela Fryzur z Karlových 

Varů, kterou známe již z prvního plesu. Kapela nezklamala ani 

letos a parket nezůstal ani na jedinou skladbu prázdný. 

Miroslav Kunc jako moderátor plesu vyzval v úvodu starostu 

města Petra Schallera a místostarostu Václava Mlezivu, aby 

ples zahájili, a seznámil nás s programem a se sponzory plesu, 

kterými byly firmy: Colas, Eurovia a Algon a.s. Následoval 

samotný program plesu. Prvním vstupem se nám netradičním 

předtančením představila skupina Siderea. Netradičním proto, 

že místo klasických tanců, které se od předtančení očekávají, 

nás vtáhla o století zpět a předvedla rozverný tanec charleston. 

Po té již dostali prostor hosté a parket se rychle zaplnil. Dalším 

bodem na programu byl skvělý kouzelník, který se věnuje tzv. 

trapnomagii, Richard Nedvěd. Na tohoto vynikajícího baviče 

budeme ještě dlouho s úsměvem vzpomínat, protože jeho 

vystoupení nenechalo nikoho chladným a mnohé z nás bolela 

bránice od smíchu. Tanečnice ze skupiny Siderea si pro nás 

připravily ještě dva vstupy, a to kabaretní vystoupení a 

půlnoční kankán. Překvapením pro účastníky plesu bylo 

losování vstupenek. Tři vylosovaní si odnesli malý dárek od 

města Plesná.  

Na našem plese nemohla chybět samozřejmě ani 

Budka z Čech ve společenském klubu a koktejlový bar z 

Komorní Hůrky na malém sále.   

Na tomto místě bych také chtěla poděkovat všem, 

kteří mi s přípravou a průběhem plesu pomohli. Takže děkuji 

moderátorovi Mírovi, že na Plesnou nezanevřel a přijel opět 

uvádět tuto společenskou událost. Také děkuji všem 

barmankám a barmanům, kteří se starali o naše občerstvení, 

šatnářkám Renatě a Daně, které střežily naše kabáty, uvaděči 

Pavlovi, jenž vám naléval uvítací drink a střežil slosovatelné 

ústřižky vstupenek, Alešovi /firma 4URECORDS/, který se 

postaral o hudbu a moderaci v malém sále a dalšímu Mírovi za 

fotografickou dokumentaci. Speciální poděkování patří Lucii 

Lamačové a Daně Placatkové za pomoc při výzdobě sálu a 

technickým službám za obrovskou pomoc. Děkuji také svému 

manželovi Martinu Bigasovi za zapůjčení světel a samozřejmě 

starostovi města Petru Schallerovi za podporu a obstarání 

sponzorů. V neposlední řadě děkuji vám, hostům plesu, že se 

tentokrát celá událost obešla bez konfliktů a pěstních soubojů a 

proběhla v poklidu a v dobré náladě. Každá taková událost je 

pro mě totiž motorem pro další práci. 

Doris Bigasová, MKS Plesná 

 

Fotografie z plesu najdete na webových stránkách města nebo 

na facebookových stránkách Městského kulturního střediska 

Plesná. 



Únor 2018                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                             str. 2 

 

 

 
 

Zprávy ze základní školy 
 

Návštěva divadla se třídou 4. A 
 

V pondělí 29. ledna jsme měli být v 7.30 na náměstí 

v Plesné a v 7.40 jsme vyjeli na cestu do divadla do Chebu. Při 

jízdě jsem seděl s Matyášem, a když jsme dorazili k divadlu, šli 

jsme s paní učitelkou dovnitř. Vstoupili jsme do sálu a tam na 

nás čekali herci. Název pohádky byl Čarodějnický učeň. Hráli 

tam herci z Metropolitního divadla v Praze. Herci zpívali a 

kouzlili. Měli červené, zelené a barevné převleky a měli tři 

drahokamy - země, oheň a voda. A protože se dostaly do 

správných rukou, zvítězilo dobro nad zlem a láska nad 

nenávistí. A nakonec jsme si mohli na jevišti zatancovat a 

zazpívat s herci. 

 

Saša Vaňátko, žák 4. A 

 

Dne 29. ledna jsme se třídou navštívili chebské 

divadlo, kde hráli pohádku Čarodějnický učeň. Byl to 

pohádkový muzikál plný čar a kouzel. Pohádka vypráví o 

čaroději, který chtěl získat tři vzácné kameny, aby byl 

mocnější. Konec dopadl dobře. Čaroděj získal jeden kámen. 

Další kameny nezískal, protože ti dva, kteří kameny vlastnili, 

ho přemohli. 

A nakonec jsme si se všemi pohádkovými postavami 

mohli na jevišti zatancovat a zazpívat. 

 

Tonda Kováč, žák 4. A 

 

 
 

Pohár starosty Františkových Lázní v pětiboji 

disciplín OVOV 
 

V úterý dne 30. ledna 2018 se ve Františkových 

Lázních sešli účastníci pětiboje ve vybraných disciplínách 

OVOV (odznak vítězů olympijského víceboje). Všichni žáci 

museli splnit pět disciplín - hod medicinbalem (2kg), skok přes 

švihadlo, sedy-lehy, trojskok z místa a dribling s 

basketbalovým míčem (mezi metami vzdálenými 10m). Již 

pohled do zaplněné tělocvičny ZŠ Františkovy Lázně na 

začátku víceboje byl pro neznalé účastníky poměrně šokující. 

Na palubovce se tísnila necelá třístovka dětí z Aše, Chebu, 

Plesné, Sokolova, Karlových Varů. Děti narozené v rozmezí 

ročníků 2002 až 2008. Zvládnout takový nápor cvičících dětí 

není lehké a je zřejmě pochopitelné, že někdy docházelo k 

srocování většího počtu dětí na stanovištích, zejména na 

přeskoku přes švihadlo, a čekací doby na vlastní výkon byly 

dlouhé.  

Přes tyto nedostatky se pořadatelé zhostili úkolu 

zvládnout tuto soutěž se ctí a sportovní den se vydařil. K 

zhlednutí byly výkony na nejvyšší úrovni, každý si může 

vyzkoušet skákat dvě minuty přes švihadlo a při změně čtyř 

stylů zvládnout více než 270 přeskoků. Zároveň byly k vidění i 

výkony - nechci říci slabší - ale takové normální, které bychom 

zvládli všichni. Nic to ovšem neznamená, protože všechny děti 

se snažily v rámci svých možností podat co nejlepší výkony a 

také je předvedly.  

Naše družstvo ve složení Ivaničová Jenifer, Hršelová 

Justýna, Kmeťová Eliška, Černá Jana, Voříšek Petr, Lekeš 

Patrik, Kůrka Jiří a Bigaz Šimon obsadilo konečné čtrnácté 

místo. Veteráni, nejstarší ročníky, které mohly soutěžit, 

reprezentovali Paluková Adéla, Dinnebierová Adéla, 

Maurerová Ivana a Dvořák Tomáš. Paluková Adéla obsadila v 

jednotlivcích ročníku narození 2002 krásné třetí místo a 

vystoupala na připravené stupně vítězů - gratulujeme. Přesně 

takové soutěže mohou vést k tomu, že děti mohou s radostí 

sportovat a ne pouze pasivně sedět u počítačů nebo ležet 

u televizorů.                            

Ivan Rambousek 

 

 

 

Přírůstky v naší školní zahradě 
 

Naše škola má jednu z nejhezčích, architektonicky 

nejčistších školních zahrad. Nyní na ní sice vládne paní Zima, 

ale již brzy přijde jaro a nejen žáci se budou ptát, zdali je něco 

nového. Ano, jen to zatím není příliš vidět. 

Nicméně ani na podzim a v zimě jsme nespali 

a pořídili na školní zahradu některé novinky: 

1) Zápichy s tabulkami označujícími jednotlivé druhy 

rostlin - dřevin i bylin. Přece jen jich v zahradě máme tolik, 

že popisky s názvy přímo u nich jsou rozhodně lepším řešením 

než plánek. 

2) Venkovní stojany na výukové panely - v minulém 

roce jsme pořídili krásné výukové panely a nyní je můžeme 

i instalovat ven, do prostředí, kam patří, kde budou přístupné 

všem, kdo se budou chtít dozvědět více o světě kolem nás. 

3) Nový herní prvek - jedná se o otočné plochy, kde 

lze k jednotlivým živočichům přiřazovat jejich stopy. 

Všechny tyto prvky instalujeme do zahrady na jaře - 

přesto, že jsou určeny k venkovnímu použití, přece jen jim 

jednu zimu (a tím i větší namáhání) ušetříme. 



Únor 2018                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                             str. 3 

 
Pořízení těchto prvků školní zahrady proběhlo díky 

sponzorskému daru LESY ČR, s. p., kdy se tento podnik 

podílel na celkové částce 23 148,-Kč darem ve výši 20 000,-

Kč. Je to již 6. etapa projektu Plesenská zahrada - revitalizace, 

kdy je státní podnik LESY ČR významným partnerem, díky 

němuž jsme zahradu již opatřili např. altánem a mlatovými 

cestami. Bez přispění bychom nebyli schopni v rámci rozpočtu 

školy najít takové prostředky na rozvoj školní zahrady, která 

slouží nejen žákům, ale i široké veřejnosti 

Mgr. Václav Polívka 

 

Prosinec a leden ve školní družině 
 

Celý prosinec jsme se ve školní družině věnovali 

přípravám na blížící se Vánoce. 

Vyráběli jsme různé vánoční dekorace a přáníčka. 

Zpívali jsme koledy, četli a sledovali jsme vánoční příběhy a 

seznamovali se s vánočními tradicemi a zvyky. 

Jako každý rok jsme uspořádali náš tradiční 

,,Čertovský bál“. Nezapomněli jsme ani na pečení vánočního 

cukroví a na vánoční besídku, na které jsme se všichni spolu 

rozloučili před vánočními prázdninami.  

   Po vánočních prázdninách se děti vrátily do školy 

plné svátečních zážitků. Ve školní družině se ale děti nenudily 

ani v lednu. Všechny činnosti byly zaměřeny k zimnímu 

období – pracovní, výtvarné i rekreační. Bohužel počasí je jako 

na houpačce a zatím nám nedovolilo sáňkovat ani bobovat, ale 

doufáme, že se to změní a pořádně si užijeme zimní radovánky. 

Děti se seznámily s novými hrami, které dostaly v ŠD 

od ,,Ježíška“ – stolní hry, konstrukční stavebnice Merkur, 

kartové hry na rozvoj postřehu a logiky a další hry, na které se 

od Vánoc velice těšily a měly z nich opravdu radost. 

   Nastalo konec prvního pololetí a blíží se zasloužené 

jarní prázdniny. Přejeme všem dětem i rodičům, aby do 

druhého pololetí vykročili odpočatí a plní energie. 

 

Vychovatelky ŠD 

 

 

Zprávy z mateřské školy 
 

Setkání s myslivci 
 

Již tradičně v období dozrávání podzimních plodů 

rodiče a děti naší školky sbírají kaštany a žaludy pro lesní 

zvířata. I letos jsme všechny shromažďovali, i když kaštanů 

bylo nezvykle málo, a pak si je vyzvedli myslivci. My jsme se 

těšili, protože nám opět slíbili za odměnu, že nás navštíví a 

povypráví o životě v lese.  Toto nastalo ve čtvrtek 18. ledna 

2018, kdy naši školku navštívili dva místní myslivci, pan 

Václav Svoboda a pan Jan Banut. Děti se dozvěděly mnoho 

zajímavých informací o myslivosti, přírodě a o tom, jaká 

zvířata můžeme v našich lesích potkat. Dětem vyprávěli, jak se 

starají o lesní zvěř nejen v zimním období, ale také v průběhu 

celého roku. Říkali jim, jak se chovají v lese, když potkají 

nějaké zvíře nebo mládě. Poučili, jak se chovat, když najdou 

nějakého uhynulého živočicha. Připomněli dětem, kteří ptáci 

na zimu odlétají za teplem a ty, kterým můžeme v zimě trochu 

pomoci krmením. Nejvíce je zaujala ukázka několika vábniček, 

a to lesních a polních zvířat i ptáků. Děti se snažily hádat, které 

zvíře zvuk vydává. Myslivcům se dařilo udržet zájem a 

pozornost dětí skoro celou hodinu, za což jim patří naše 

poděkování. Toto setkání se dětem líbilo a za odměnu dostaly 

pexesa o lesní zvěři, pracovní listy malých myslivců a naučnou 

knížku Mezi řádky za zvířátky. 

Učitelky MŠ 



Únor 2018                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                             str. 4 

 

Městská knihovna Plesná 
  

Lednové čtení 

 
Do prvního letošního „Čtení“ jsme vpluli na vlně 

vzpomínání na uplynulé vánoční svátky. Děti vyprávěly, zda se 

jim splnila všechna přání, a budete se možná divit, ale více než 

o dárcích mluvily děti o přáních, která se nedají koupit za 

žádné peníze. 

Od Vánoc jsme se dostali k povídání o tradici a 

smyslu svátku Tří králů. Děti se dozvěděly, že plus (K+M+B) 

jsou ve skutečnosti křížky a proto se mají dělat tři, aby byly za 

každým slovem (písmenkem). Potěšilo nás, že i naši čtenáři se 

v této bohulibé akci angažují.  

Dále jsme probrali tradici bálů, maškarních plesů a 

masopustu. Děti se spontánně zapojovaly do povídání o 

maskách, jejich podobě a významu a překvapilo nás, jakými 

maskami by chtěly být ony samy a proč.  

Veselé povídání nás zavedlo až k oslavě svatého 

Valentýna. Tento svátek je v našich končinách sice svátkem 

novodobým, nicméně děti už se těšily, jak překvapí své 

maminky a tatínky malým vyznáním, jak je mají rády.  

Samozřejmě jsme nezapomněli na to hlavní, a tím je 

čtení. A protože je zima, četli jsme si z Pohádek paní Zimy a 

Pohádek z iglú. Tématem finské pohádky Čertův učeň byla 

chytrost, v dánské pohádce Trollovo pivo šlo o zvědavost, 

která se nevyplácí. Další dvě pohádky, O zaslepené sově a 

Malá myška s velkýma očima, četly na vlastní přání samy děti. 

Některé nádherně, některé musí doma ještě trochu pocvičit. 

Drobné nedostatky nám však vůbec nevadily, protože pohádky 

byly veselé a navíc jsme díky nim porozuměli různým 

příslovím a úslovím - zlaté oči, velké oči, strach má velké oči a 

kdo chce moc, nemá nic. 

V počtu 10 dětí a jedné maminky, která se též zapojila 

do čtení (a také jí děkuji za pomoc při úklidu po našich 

„drobílcích“), jsme si ještě prohlédli úžasnou, 60 let starou 

knihu od Jana Čarka Srdce potěšení. Zjistili jsme, že např. 

zimní básničky jsou stále krásné a rozumíme jim i dnes.  

Na závěr se děti zapojily do luštění kvízů a křížovky a 

hádanky „Najdi stejné obrázky“, ve které nás autor „vypekl“, 

neboť žádný obrázek nebyl stejný. Odměnou byl dětem 

lahodný horký čaj, chutné sušenky a bonbonky na cestu, za 

které děkujeme Markétce a Alence Šulistovým. 

Na závěr bych chtěla říci, že s tímto malým týmem 

dětí pracujeme už 2 roky a musím podotknout, že se jedná o 

děti vnímavé a velmi šikovné. Téměř neměnné složení našeho 

kolektivu je moc fajn, protože se navzájem lépe poznáváme a 

mě osobně velmi těší, když vidím, jak se z některých původně 

zakřiknutých či neaktivních dětí stávají úžasní diskutéři a snad 

i čtenáři.  

Milé děti, přeji vám, ať jste zdravé a ať toho do 

prázdnin spolu ještě hodně poznáme a přečteme. 

                                                                                                                                                  

Míla Vrbová

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Únor 2018                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                             str. 5 

 

SPCCH 
Lednové setkání 

 

Každoročně zahajujeme naše celoroční aktivity hned v 

lednu. Splnili jsme tuto část v sobotu 13. ledna na výroční 

členské schůzi s kulturním programem a pohoštěním. 

Úvodem jsme v oficiální části vyslechli zhodnocení 

minulého roku, zvolili výbor základní organizace a byl 

představen nástin akcí, které hodláme uskutečnit letos. Vedle 

našich tradičních a známých bychom chtěli mít i nové a 

zajímavější. Budeme se opět spolupodílet na akcích 

pořádaných MKS a KČT. Nejbližší veselá dovádivost v únoru 

bude masopustní průvod městem 17. února 2018, pak nás čeká 

v březnu společná oslava MDŽ s programem, pohoštěním a 

tombolou a předvelikonoční zdobení Skořápkovníku, který 

bude letos připraven před Městským úřadem. 

Neopomněli jsme ani náš květnový výlet 19. května 

2018 s názvem České baroko do zámku Manětín a kláštera 

Plasy. Plesenský výšlap je připraven na 5. května 2018, kde 

opět zazáří naše pekařky, na jejichž výrobky se těší turisté ze 

všech koutů republiky. 

Druhý půlrok zahájíme hned v polovině září. Sejdeme 

se společně u zájezdového autobusu 15. září 2018, který s námi 

zamíří na druhý výlet směrem zámek Ostrov a rozhledna 

Klínovec v Krušných horách. Tam nabereme potřebné síly pro 

Plesenský půlmaraton 22. září 2018 a k ostatním akcím, 

abychom naplnili citát letošního roku od římského filozofa. 

„Není pravda, že máme málo času, pravdou ale je, že ho 

hodně promarníme“. Seneca. 

Dodávám, že se ho snažíme nepromarňovat, ale 

naplňovat smysluplnými akcemi. 

V. Pospíšilová

 

*** 

Ceník za likvidaci komunálního odpadu -  rok 2018 
 

NÁDOBA               FREKVENCE ODVOZU ROČNÍ PLATBA POLOLETNÍ PLATBA 
 80 l 1 x týdně            2 088,- Kč             1 044,- Kč 

 1 x za14 dní*            1 366,- Kč                683,- Kč 

 kombinovaný*            1 728,- Kč                864,- Kč 

120 l 1 x týdně            3 100,- Kč             1 550,- Kč 

 1 x za14 dní*             2 024,- Kč             1 012,- Kč 

 kombinovaný*            2 562,- Kč             1 281,- Kč 

240 l 1 x týdně            6 072,- Kč             3 036,- Kč 

 1 x za14 dní*            3 984,- Kč             1 992,- Kč 

 kombinovaný*            5 028,- Kč             2 514,- Kč 

     1 100 l 1 x týdně           21 214,- Kč           10 607,- Kč 

 1 x za14 dní*          11 132,- Kč             5 566,- Kč 

 

* kombinovaný odvoz od 1. 5. do 31. 10. – odvoz 1x14 dní 

* odvoz 1 x za 14 dní každý sudý týden 

 

Platební údaje Města Plesná: účet č. 160 120 634/0600 vedený u Moneta Money Bank, variabilní symboly 

(viz níže) uvedeny k jednotlivým platbám nebo v hotovosti do pokladny Města Plesná. 

 

ODVOZ TKO: 

 
Variabilní symbol TKO: 3722000 + číslo domu                                   

Půlročně – nejpozději do 31. března a do 30. září příslušného 

roku. 

Ročně – nejpozději do 31. března příslušného roku. 

Platný ceník na příslušný rok je vyvěšen na internetových 

stránkách města Plesná: 

http://www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-

technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/ 

 

BIO POPELNICE  
 
Cena za svoz BIO popelnice o objemu 240 l je stanovena na 

520,- Kč/rok.  

Svoz je prováděn od 1. 4. do 30. 11. příslušného roku.  

Variabilní symbol svoz BIO popelnice: 3726 + číslo domu.  

Splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku.  

 

ODVOZY ZAJIŠŤUJE FIRMA 

 
Marius Pedersen a.s. 

Chocovice 20 | Skalná 351 34  

REKLAMACE:  

Julie Miller: tel. 354 438 916, mobil 724 154 907 

email: Julie.Miller@mariuspedersen.cz 

VEDOUCÍ:  
Ing. Vít Sloup ml., obchodní zástupce 

mobil: +420 724 372 854  

email: Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz  

 

OSTATNÍ PLATBY: 
 

poplatek za psa VS 1341000 + číslo psa (každý rok stejné) 

pronájem pozemku SS 61712131, VS č. pozemku před 

lomítkem 

pronájem hrobového místa VS 3632+číslo hrobu 

Splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku. 

mailto:Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz


Únor 2018                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                             str. 6 

 

INZERCE 

 

Prodej slepiček 
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky z našeho 

chovu typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách a 

slepičky Green Shell - typu Arakauna. Stáří 15 - 20 týdnů, 

cena 159 -195,- Kč / ks. Prodej:  10. března 2018 - Plesná – 

na Náměstí Svobody – 14.00 hod. Při prodeji slepiček - 

výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

 

Informace: Po - Pá 9.00 – 16.00 hod. 

Tel. 601576270, 728605840. 

 

Prodej bytové jednotky  
 

o velikosti 1+1 ve II. NP panelového domu v Plesné, ul. Světlá, 

o výměře 38,19 m2: kuchyň 14,5 m2, předsíň 2,15 m2, pokoj 

16,04 m2, WC 0,99 m2, koupelna 2,00 m2, sklep 2,51 m2. 

Byt má samostatné plynové topení (radiátory + teplá 

voda). V bytě jsou nová plastová okna, jinak je v původním 

stavu. V domě není výtah. Bytový dům je zateplený s 

dostupnou občanskou vybaveností. Parkování před domem. Pro 

více informací či sjednání prohlídky bytové jednotky mne 

kontaktujte na tel. 737 839 186, email: goodman@cmail.cz.  

Cena: 350.000,- Kč 



Únor 2018                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                             str. 7 

 

 

Léto Fest Karlovy Vary / Rolava 

24 - 25. srpna 2018 
 

Kabát, Chinaski, Mandrage, BSP, Wanastowi 

Vjecy, UDG, Sebastian, Marek Ztracený 
 

Předprodej vstupenek: TICKET LIVE 

www.letofest.cz 

 

 

 

Ceny 2denních vstupenek: 

1. 1. - 31. 3. 2018 - 720,- Kč 

1. 4. – 31. 5. 2018 -  850,- Kč 

1. 6. – den před akcí - 900,- Kč 

Na místě 950,- Kč 

Cena 1denní vstupenky: 

Pátek 450,- Kč / Sobota 550,- Kč 

 



Únor 2018                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                             str. 8 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 

V měsíci lednu 2018 oslavili  

významné životní výročí tito občané:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

         (redakce a SPOZ) 

 

 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MARIÁNSKÉ LÁZNĚ  

a OBLAST KARLOVARSKÝ KRAJ 

za finanční podpory města Mariánské Lázně 

pořádají 20. ročník 

Jarní setkání turistů Karlovarské oblasti 

Sobota 24. března 2018 
Start: individuální - dostředná akce probouzejícím se jarem, zajímavosti 
cestou i v cíli a okolí 

Startovné: 40,- Kč; člen KČT 30,-Kč 

Odměna: V ceně účastnického poplatku pamětní razítko, vstup na setkání 
v sále jídelny firmy LB Minerals, s.r.o., ve městě Skalná, pamětní list, jarní 

perníček paní Silvy 
Zajímavosti v cíli a okolí: Skalná – kostel sv. Jana Křtitele - možnost 

prohlídky, hrad Vildštejn – možnost prohlídky za zvýhodněnou cenu 60 Kč pro 

účastníky setkání (hasičské muzeum, královský sál, muzeum hradu), 
seismologická expozice (muzeum zemětřesení) – vstupné dobrovolné,  

v městském parku – pomník padlým z 1. SV a další kamenné památky, 

kaplička na Zelené, minerální pramen (Schönberger Säuerling). 
Cíl: Sál ve Skalné, Tovární 294 (50.1705503N, 12.3695314E) v čase 10.00 až 

15.30 hodin. 

K poslechu a tanci zahraje Martin Velíšek! V cíli lze zakoupit stravenky na 
občerstvení za 99,- Kč (smažený řízek + domácí bramborový salát). 

TRASY: (Turistická mapa KČT č. 1 Ašsko a Chebsko) 

1. Ze žel. stanice Nový Drahov - cíl sál LB Minerals (jídelna) - CELKEM 5 km 
/podrobnosti na plakátech/ 

2. Vlakem do stanice Velký Luh - cíl sál LB Minerals (jídelna) - CELKEM 5 

km /podrobnosti na plakátech/ 
3. Z Plesné - žel. stanice - pěšky po modré TZ přes rozcestí U KYSELKY 

(možno odbočit vpravo k prameni) do Skalné - CELKEM 8 km (prohlídka 

hradu, muzea, kostela) Z centra přes hlavní silnici směr nádraží – odbočit 

vlevo do Tovární ulice - cíl sál LB Minerals. 
4.  Trasa 5 km od rozcestníku TZ – /podrobnosti na plakátech/ 

 
Bližší informace: Milena Kafková, kafkova.milena@seznam.cz,  

Růžena Balatá, ribaml@seznam.cz 

Zdrávi došli!!! 
Pořadatelé z KČT Mariánské Lázně a město Skalná 

 
Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne předchozího měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Měsíčník Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99 

Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz  

Járová Gertruda 

Fišerová Marie 

Bechníková Věra 

Skoumal Antonín 

Gajdošková Zuzana 

Vymazalová Božena 

Zálešák Karol 

Průcha Josef 

Imrich Oto 

Schweiglerová Eva 

Rychlý Karel 

Čejková Věra 

Špulková Jiřina 

Dingová Růžena 

Odvodyová Marie 

Schäffl Rudolf 

mailto:plesna@mestoplesna.cz

